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行业主要 

数据 
指标值 

周变化 

（%） 

猪肉价格 

（元/公斤） 
35.12 8.26 

活鸡价格 

（元/公斤） 
21.65 1.31 

生鲜乳产区 

平均价 

（元/公斤） 

3.65  0.27 

玉米:平均价 

（元/吨） 
1,979.79  -0.22 

小麦：平均价

（元/吨） 
2,290.00  -0.05 

大豆：平均价

（元/吨） 
4,196.20  0.28 
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沪深食品饮料行业股价走势 

 
数据来源：China Knowledge 数据库 

 

全球食品板块涨跌幅              全球饮料板块涨跌幅 

 
数据来源：China Knowledge 数据库 

 

全球食品饮料市盈率 

 
数据来源：China Knowledge 数据库 
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行业周涨跌幅 

 

数据来源：China Knowledge 数据库，上海证券交易所，深圳证券交易所 

上周，食品饮料版块在白酒股的带领下继续上涨，指数同比增长 2.7%，在申万 28 个一级行业中排名第三，

茅台、五粮液、泸州老窖等核心股股价均创历史新高。一方面，在中美贸易摩擦持续、全球经济形势不确

定性较强的背景下，市场中投资者对风险的偏好不断降低，另一方面则是因为目前白酒企业的核心资产业

绩稳健增长，这为投资者提供了资金继续抱团的信心。 

 

 

细分行业周涨跌幅 

 
数据来源：China Knowledge 数据库，上海证券交易所，深圳证券交易所 

注：具体细分行业成分股见附录 

上周，高端白酒股继续上涨，部分核心股再创阶段性新高，自茅台集团营销公司的关联交易方案落地后开

始高端白酒板块加速上涨，目前来看，随着中秋和国庆这两个白酒销售旺季的到来，高端白酒渠道备货意

愿良好，价格坚挺，市场预期明显好于去年。另外，啤酒板块受益于结构化调整和增值税下调，公司业绩

普遍上升。  
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行业宏观和政策新闻 

国办“20 条”提振食品消费：促便利店发展，开设“深夜食堂” 

8 月 27 日国务院办公厅发布《关于加快发展流通促进商业消费的意见》(以下简称《意见》)。意见提出了

20 条稳定消费预期、提振消费信心的政策措施，其中多条涉及食品产业。《意见》指出，我国要加快连锁便

利店发展并活跃夜间商业和市场。在保障食品安全的前提下，探索进一步优化食品经营许可条件，鼓励主

要商圈和特色商业街与文化、旅游、休闲等紧密结合，适当延长营业时间，开设深夜营业专区、24 小时便

利店和“深夜食堂”等特色餐饮街区。 

 

Unica：印度补贴政策对全球糖市不利 

巴西甘蔗行业协会 Unica 于 8 月 28 日针对印度政府公布的新糖出口补贴政策表示，补贴政策对全球糖市是

不利的，只会延长当前低迷的国际糖价周期。印度政府的补贴政策损害了全球糖市的公平竞争，且不符合

世贸组织 WTO 的规定。巴西、澳大利亚和危地马拉已就补贴政策向 WTO 提出质疑。 

 

新季玉米即将上市价格或下跌，来年或迎巨大利好 

据中国乡村之声《三农中国》报道，目前，新季玉米已经开始零星上市。从今年的天气情况来看，虽然一

些玉米产区在早期经历了干旱、台风、暴雨和病虫害的影响，但玉米的整体生长尚好，生产形势稳定。后

期如果没有重大自然灾害，今年丰收的概率较大。业内人士分析，由于当前市场供应相对宽松，下游需求

十分疲弱，预计新玉米大量上市后，价格会出现一定程度下跌。但是从长远来看，随着养殖业的逐渐恢复，

明年玉米市场将会迎来较大利好。 

 

中国进口马来西亚棕榈油量激增 

货物检验公司 ITS 统计，马来西亚出口中国的棕榈油在 8 月 1 日至 25 日间激增 177%，另据中国国家粮油

信息中心估计，到 10 月为止的一年棕榈油进口量将创新高 670 万吨。中美贸易关系紧张，大豆油库存下降，

令消费者另寻豆油的替代用油。适逢 9 月 13 日中秋节临近，棕榈油是制作中秋月饼的主要用油，对棕榈油

消耗量也增加。 

 

鸡蛋价格“涨涨涨”，下游企业受“牵连” 

8 月 26 日鸡蛋的价格已经到了 10.8 元/公斤，预计鸡蛋价格将高位持续一段时间。据悉今年以来，鸡蛋价

格出现了“过山车”式周期变动。前 3 个月蛋价下降，三月份甚至跌破 6 元/公斤；3 月至 5 月触底反弹，

维持在 8 元/公斤；5 月底至 6 月底，蛋价曾一度低迷期；从 7 月初开始，鸡蛋价格突飞猛涨，从 8 元/公
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斤一路涨到了 10 元/公斤。对于餐饮行业来说，不断上涨的鸡蛋价格也在很大程度上增加了成本。对于商

家来说，也是一种不小的压力。无论是食品加工厂，还是早餐摊点，鸡蛋价格的上涨直接抬高了成本，有

些摊贩不得不采取涨价的方式来保持利润。 

 

雀巢创新研发“智能回收机”，空奶粉罐回收收入将全部支持公益 

8 月 26 日，雀巢“小罐子大未来”活动在北京举行。会上，雀巢方面宣布，为帮助更多儿童健康成长，雀

巢空奶粉罐回收收入将捐赠给中国出生缺陷干预救助基金会。据了解，雀巢正在大力推进将生物基塑料可

循环再生技术应用在婴儿铁罐装产品的罐盖上，努力实现减塑目标。该回收项目以“小罐子，大未来”为

理念，将大众关注指向更长远全面的可持续发展和儿童成长关怀。 

 

公司公告 

光明乳业 2019 年上半年净利润 3.67 亿元 同比增长 8.07% 

光明乳业 8 月 30 日最新公布的 2019 年中报显示，其营业收入 111 亿元，同比增长 3.23%；归属于上市公

司股东的净利润 3.67 亿元，同比增长 8.07%。基本每股收益 0.3 元。 

 

伊利股份上半年营收突破 450 亿元 持续领跑亚洲乳业 

8 月 29 日晚间，伊利股份(600887)发布 2019 年半年报。公司上半年实现营业总收入 450.71 亿元，净利润

近 40 亿元，再创亚洲乳业新高。其中，综合市场占有率、市场渗透率等核心指标持续领跑行业，稳居亚洲

第一。净资产收益率多年位居全球乳业第一，远超行业其它企业。多年来，伊利的营收都保持在占国内 22

家上市乳企总营收三分之一的水平。 

 

绝味食品上半年营收净利双增，拟 4 亿日元设立日本全资子公司 

绝味食品(603517)8月27日晚间发布2019年半年度报告，公司实现营业收入24.9亿元，同比增长19.42%；

实现归属于上市公司股东的净利润 3.96 亿元，同比增长 25.81%。同时，绝味食品还公告称，拟投资 4 亿

日元在日本东京投资设立全资子公司绝味食品日本株式会社。 

 

蒙牛乳业中期纯利升 33%至 20.77 亿元 市场份额稳步提升 

蒙牛乳业(02319)公布，2019 年上半年，公司收入为人民币 398.572 亿元，同比增长 15.6%；公司拥有人

应占净利润为 20.769 亿元，同比增长 33.0%，基本每股盈利 0.531 元。 
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肉制品数据 

指标 指标值 周变化（%） 

猪肉价格（元/公斤） 35.12 8.26 

活鸡价格（元/公斤） 21.65 1.31 

平均价:育肥猪配合饲料（元/公斤） 3.03 0.33 

平均价:生猪饲料（元/公斤） 2.52 0.40 

全国平均出场价:生猪（元/公斤） 23.80 9.22 

中国大宗商品价格指数:牲畜类 334.54 7.04 

 
数据来源：China Knowledge 数据库，农业部，商务部 
 

上周，猪肉价格已创年内新高，生猪、猪肉价格分别达到 35.12元/千克、23.8元/千克，分别同比变动9.22%、

8.26%，主要是由市场供求关系造成的价格上涨。猪饲料价格小幅波动，总体稳定。活鸡作为生猪的替代品，

随着猪肉价格上涨，市场对鸡肉需求增大，活鸡价格同比上涨 1.31%。在猪肉和鸡肉价格共同上涨的作用

下，中国牲畜类大宗商品价格指数同比变化 7.04%。  

 

 

 

奶制品数据 

 
数据来源：China Knowledge 数据库，农业部，商务部 
 

8 月，生鲜乳价格保持上升，上周达到 3.65 元/公斤，乳制品行业成本增加。随着生鲜乳价格上升，乳制品

行业下游产品零售价也随之上升，总体上升幅度不大。 

 

  

指标 指标值 周变化（%） 

平均价:生鲜乳:主产区（元/公斤） 3.65  0.27 

零售价:牛奶（元/升） 12.15  0.16 

零售价:酸奶（元/公斤） 14.95  0.13 

零售价:婴幼儿奶粉:国产品牌（元/公斤） 189.30  0.02 

零售价:婴幼儿奶粉:国外品牌（元/公斤） 236.20  0.35 
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大宗农产品数据 

 
数据来源：China Knowledge 数据库，商务部，国家统计局 
 

大宗农产品方面，上周豆粕和大豆的价格上升，玉米、小麦和白糖的价格轻微下降，苏氨酸、赖氨酸和食

盐的价格保持稳定。 

 

 

包装品运输数据 

指标 指标值 周变化（%） 

中国玻璃价格指数 1,151.63 0.45 

中国公路物流运价指数 980.07 -0.07 

价格:镀锡板卷:宝钢:上海（元/吨） 6,870.00 0.00 

市场价:瓦楞纸:高强:全国（元/吨） 3,243.00 -0.56 

数据来源：China Knowledge 数据库，中国物流与采购联合会，国家统计局 

上周，玻璃价格指数同比上升 0.45%，中国公路物流运价指数和瓦楞纸价格分别同比下降 0.07%和 0.56%。  

  

指标 指标值 周变化（%） 

现货价:玉米（元/吨） 1,979.79  -0.22 

现货价:小麦（元/吨） 2,290.00  -0.05 

现货价:大豆（元/吨） 4,196.20  0.28 

市场价:豆粕:粗蛋白含量≥43%（元/吨）  2,908.30  1.36 

经销价:白糖:一级（元/吨） 5,496.67  -0.18 

平均价:苏氨酸（元/吨） 6,883.33  0.00 

现货价:赖氨酸（元/吨） 6,700.00  0.00 

零售价:食盐（元/公斤） 5.03  0.00 
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酒类数据 

酒类 渠道 指标 零售价(元) 

白酒 

一号店 

飞天茅台(53°):500ml 3,088 

五粮液(52°):500ml 1,399 

洋河梦之蓝(M3)(52°):500ml 559 

剑南春(52°):500ml 438 

水井坊(52°):500ml 519 

30 年青花汾酒(53°):500ml 798 

泸州老窖(52°):500ml 258 

小糊涂仙(52°):500ml 165 

京东 

飞天茅台(53°):500ml 3,088 

五粮液(52°):500ml 1,369 

洋河梦之蓝(M3)(52°):500ml 514 

剑南春(52°):500ml 438 

习酒窖藏 1988(52°):500ml 698 

30 年青花汾酒(53°):500ml 778 

泸州老窖(52°):500ml 258 

红酒 一号店 

张裕干红(解百纳):750ml 118 

杰卡斯干红(西拉、加本纳):750ml 72 

王朝干红:750ml 36 

长城干红(赤霞珠):750ml 38 

啤酒 一号店 

三得利清爽:330ml 3.13 

青岛纯生:330ml 2.41 

朝日清爽:330ml 5.79 

嘉士伯:330ml 6.63 

虎牌:330ml 5.79 

喜力:330ml 7.41 

哈尔滨:330ml 1.66 

黄酒 一号店 

石库门 1 号(6 年)(500ml) 34.67 

古越龙山(东方原酿)(500ml) 30.00 

古越龙山(八年花雕王):500ml 65.00 

数据来源：China Knowledge 数据库 

上周大部分白酒价格出现了上下波动，其中飞天茅台和 30 年青花汾酒价格上涨都超过了 10%。红酒价格整

体下降，杰卡斯干红和长城干红价格分别下降 19.10%和 15.56%，啤酒价格波动较大，朝日清爽和虎牌价

格分别同比增长 27.53%和 17.68%，而哈尔滨啤酒价格同比下降 23.39%。黄酒价格保持稳定。 
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2019 一季度食品饮料行业 QFII 持股 

排

名 
证券代码 证券简称 

占流通股

比例（%） 

持仓市值（亿

元人民币） 
QFII 属地 持股机构 

1 600519 贵州茅台 1.0 104.7 香港 易方达资产管理(香港)有限公司 

2 600519 贵州茅台 0.3 34.5 新加坡 新加坡政府投资有限公司 

3 002304 洋河股份 0.8 12.8 美国 兴元资产管理有限公司 

4 002304 洋河股份 0.5 8.6 香港 瑞士联合银行集团 

5 600132 重庆啤酒 4.3 7.4 香港 高观投资有限公司 

6 600600 青岛啤酒 1.0 2.9 香港 香港金融管理局 

7 600132 重庆啤酒 1.6 2.8 香港 中国国际金融香港资产管理有限公司 

8 600132 重庆啤酒 1.4 2.3 美国 高盛公司 

9 600779 水井坊 0.6 1. 4 美国 高盛公司 

10 603027 千禾味业 0.9 0.7 香港 瑞士信贷(香港)有限公司 

11 603919 金徽酒 0.7 0.4 香港 瑞士联合银行集团 

12 603696 安记食品 1.1 0.3 瑞士 瑞士联合银行集团 

13 600186 *ST 莲花 1.2 0.3 瑞士 瑞士联合银行集团 

14 603711 香飘飘 1.7 0.2 日本 日兴资产管理有限公司 

15 600866 星湖科技 0.6 0.2 德国 德意志银行股份有限公司 

16 002702 海欣食品 0.5 0.1 法国 法国兴业银行 

17 603536 惠发食品 1.6 0.1 法国 法国兴业银行 

数据来源：China Knowledge 数据库 
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陆股通持有市值变化 

排名 证券代码 证券名称 持仓市值（亿元人民币） 市值变动（%） 占发行股份（%） 

1 600519 贵州茅台 1,165.9  0.5  8.1  

2 000858 五粮液 420.2  12.3  7.7  

3 600887 伊利股份 204.9  -2.7  11.8  

4 603288 海天味业 188.5  9.4  6.1  

5 002304 洋河股份 124.9  5.5  7.4  

6 000568 泸州老窖 35.8  16.7  2.5  

7 600872 中炬高新 28.7  -2.0  8.6  

8 600809 山西汾酒 20.0  11.3  3.0  

9 600779 水井坊 18.3  4.0  7.9  

10 600600 青岛啤酒 18.1  -6.9  4.9  

11 603589 口子窖 16.0  7.5  4.0  

12 002507 涪陵榨菜 15.9  -6.9  9.0  

13 000895 双汇发展 14.4  1.0  1.9  

14 000596 古井贡酒 12.4  1.2  2.6  

15 603369 今世缘 10.1  18.1  2.7  

16 000860 顺鑫农业 9.0  -22.7  2.4  

17 603866 桃李面包 8.9  9.1  2.8  

18 002557 洽洽食品 7.3  0.3  5.9  

19 300146 汤臣倍健 5.4  -3.6  1.7  

20 000848 承德露露 3.9  -2.6  5.3  

数据来源：China Knowledge 数据库，上海证券交易所，深圳证券交易所 

 

食品饮料细分行业陆通股市值变动（8.23-8.30） 

 
数据来源：China Knowledge 数据库，上海证券交易所，深圳证券交易所 

注：具体细分行业成分股见附录 
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沪深股食品加工行业周涨跌幅排名 

排

名 
证券代码 证券名称 周涨跌幅% 收盘价 

排

名 
证券代码 证券名称 周涨跌幅% 收盘价 

1 000716 黑芝麻 16.9 3.7 28 600429 三元股份 0.0 5.5 

2 300783 三只松鼠 11.5 48.9 29 002329 皇氏集团 0.0 4.2 

3 002481 双塔食品 6.8 8.6 30 002840 华统股份 -0.4 16.8 

4 603027 千禾味业 6.6 22.9 30 002507 涪陵榨菜 -0.6 22.3 

5 603517 绝味食品 6.3 41.1 32 002719 麦趣尔 -0.7 10.7 

5 603288 海天味业 6.3 114.7 32 002702 海欣食品 -0.7 4.6 

7 002726 龙大肉食 4.9 9.4 34 002515 金字火腿 -1.0 5.0 

8 600882 妙可蓝多 4.7 14.6 35 300146 汤臣倍健 -1.0 19.7 

9 600305 恒顺醋业 3.8 15.6 36 603020 爱普股份 -1.3 7.5 

10 002570 贝因美 3.1 5.3 36 002847 盐津铺子 -1.5 28.4 

10 603866 桃李面包 3.0 48.3 38 002495 佳隆股份 -1.7 2.9 

12 002956 西麦食品 2.9 51.8 39 002330 得利斯 -1.7 6.9 

13 600073 上海梅林 2.7 9.0 40 002216 三全食品 -1.9 9.5 

14 000895 双汇发展 2.2 22.4 41 603345 安井食品 -2.3 47.6 

15 000639 西王食品 2.2 5.1 42 002732 燕塘乳业 -2.6 22.3 

16 600597 光明乳业 1.9 11.1 43 002582 好想你 -2.8 8.5 

17 002820 桂发祥 1.5 12.2 44 600186 *ST 莲花 -2.9 1.7 

18 603777 来伊份 1.4 12.4 45 603536 惠发食品 -3.3 10.5 

18 002650 加加食品 1.2 3.5 46 002661 克明面业 -3.6 12.8 

20 600419 天润乳业 0.8 14.0 47 603696 安记食品 -3.7 9.2 

20 002946 新乳业 0.6 13.5 48 002910 庄园牧场 -4.3 11.8 

22 300741 华宝股份 0.5 31.2 49 603043 广州酒家 -4.4 34.2 

23 600872 中炬高新 0.5 42.2 50 600866 星湖科技 -4.8 4.8 

24 002770 科迪乳业 0.4 2.5 51 002695 煌上煌 -5.5 13.2 

25 603317 天味食品 0.4 45.6 52 603697 有友食品 -6.2 15.3 

25 600887 伊利股份 0.2 28.7 53 002557 洽洽食品 -10.1 24.2 

27 603886 元祖股份 0.0 21.2      

 
数据来源：China Knowledge 数据库 
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沪深股饮料制造行业周涨跌幅排名 

排

名 
证券代码 证券名称 周涨跌幅% 收盘价 

排

名 
证券代码 证券名称 周涨跌幅% 收盘价 

1 600199 金种子酒 10.2 6.8 22 600616 金枫酒业 0.7 5.5 

2 000568 泸州老窖 9.2 96.9 23 603369 今世缘 0.6 29.7 

3 000858 五粮液 8.8 141.5 24 603711 香飘飘 0.3 34.4 

4 600809 山西汾酒 7.5 76.8 25 600600 青岛啤酒 0.2 52.8 

5 000596 古井贡酒 6.0 125.0 26 000995 *ST 皇台 0.0 7.5 

6 000799 酒鬼酒 5.2 28.9 27 002461 珠江啤酒 -0.2 6.3 

7 600365 通葡股份 4.8 5.1 28 600059 古越龙山 -0.2 8.5 

8 002304 洋河股份 4.2 112.0 29 600084 *ST 中葡 -0.4 2.2 

9 002646 青青稞酒 3.3 12.0 30 600300 维维股份 -0.6 3.3 

10 603589 口子窖 3.2 66.0 31 600573 惠泉啤酒 -0.7 6.8 

11 603779 威龙股份 3.0 14.0 32 600189 吉林森工 -0.8 3.9 

12 603919 金徽酒 2.6 15.1 33 601579 会稽山 -0.8 8.2 

13 603198 迎驾贡酒 2.6 18.9 34 000869 张裕 A -1.5 28.9 

14 000729 燕京啤酒 1.8 6.3 35 000929 兰州黄河 -1.7 7.1 

15 600559 老白干酒 1.7 12.5 36 000752 *ST 西发 -1.7 3.9 

16 600779 水井坊 1.6 47.6 37 600543 莫高股份 -2.0 6.4 

17 002568 百润股份 1.4 19.2 38 000848 承德露露 -2.6 7.5 

18 600238 ST 椰岛 1.1 8.6 39 600132 重庆啤酒 -3.8 43.4 

19 600519 贵州茅台 1.1 1,142.0 40 000860 顺鑫农业 -4.7 51.2 

20 600197 伊力特 1.0 15.5 41 603156 养元饮品 -13.9 28.9 

21 600702 舍得酒业 0.9 27.5      

数据来源：China Knowledge 数据库 
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附录：细分行业成分股 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

肉制品 

000895 双汇发展 

002330 得利斯 

002515 金字火腿 

002695 煌上煌 

002726 龙大肉食 

002840 华统股份 

600073 上海梅林 

 

 

乳品 

002329 皇氏集团 

002570 贝因美 

002732 燕塘乳业 

002770 科迪乳业 

002910 庄园牧场 

002946 新乳业 

600419 天润乳业 

600429 三元股份 

600597 光明乳业 

600882 妙可蓝多 

600887 伊利股份 

 

 

调味发酵品 

002495 佳隆股份 

002650 加加食品 

600186 *ST 莲花 

600305 恒顺醋业 

600866 星湖科技 

600872 中炬高新 

603027 千禾味业 

603288 海天味业 

603317 天味食品 

603696 安记食品 

 

 

 

 

黄酒 

600059 古

越

龙

山 

600616 金

食品综合 

000639 西王食品 

000716 黑芝麻 

002216 三全食品 

002481 双塔食品 

002507 涪陵榨菜 

002557 洽洽食品 

002582 好想你 

002661 克明面业 

002702 海欣食品 

002719 麦趣尔 

002820 桂发祥 

002847 盐津铺子 

002956 西麦食品 

300146 汤臣倍健 

300741 华宝股份 

300783 三只松鼠 

603020 爱普股份 

603043 广州酒家 

603345 安井食品 

603517 绝味食品 

603536 惠发食品 

603697 有友食品 

603777 来伊份 

603866 桃李面包 

603886 元祖股份 

 

 

软饮料 

000848 承德露露 

600189 吉林森工 

600300 维维股份 

603156 养元饮品 

603711 香飘飘 
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白酒 

000568 泸州老窖 

000596 古井贡酒 

000799 酒鬼酒 

000858 五粮液 

000860 顺鑫农业 

000995 *ST 皇台 

002304 洋河股份 

200596 古井贡 B 

600197 伊力特 

600199 金种子酒 

600519 贵州茅台 

600559 老白干酒 

600702 舍得酒业 

600779 水井坊 

600809 山西汾酒 

603198 迎驾贡酒 

603369 今世缘 

603589 口子窖 

603919 金徽酒 

 

 

葡萄酒 

000869 张裕 A 

200869 张裕 B 

600084 *ST 中葡 

600365 通葡股份 

600543 莫高股份 

603779 威龙股份 

 

 

 

 

黄酒 

600059 古

越

龙

山 

600616 金

枫

酒

业 

601579 会

稽

山 

黄酒 

古

啤酒 

000729 燕京啤酒 

000752 *ST 西发 

000929 兰州黄河 

002461 珠江啤酒 

600132 重庆啤酒 

600573 惠泉啤酒 

600600 青岛啤酒 

 

 

黄酒 

600059 古越龙山 

600616 金枫酒业 

601579 会稽山 

 

 

其他酒类 

600059 古越龙山 

600616 金枫酒业 

601579 会稽山 
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